
1

Dohoda o zániku závazku z kupní smlouvy č. 23111000793

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
Jejímž jménem jedná: ředitel odboru nabývání movitého majetku, Sekce vyzbrojování

a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Ing. Monika Vosická
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 851
e-mail: onmm@mo.gov.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“)

a

2. Auto Kora top s.r.o.
Se sídlem: M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41749
Zastoupená: Radomírem Kopeckým, jednatelem
IČO: 27789306
DIČ: CZ27789306
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Valašské Meziříčí
Číslo účtu: 43-7531810207/0100
IBAN: CZ06 0100 0000 4375 3181 0207
SWIFT: KOMBCZPP
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou

(dále jen „prodávající”)

uzavírají na základě čl. X. odst. 1. kupní smlouvy č. 23111000793 a s použitím § 1981 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ”) na základě
oznámení (informace) prodávajícího ze dne 10. prosince 2024 se zřejmým projevem vůle ukončit
předmětný smluvní vztah tuto dohodu o zániku závazku z kupní smlouvy č. 23111000793 uzavřené
dne 29. ledna 2024 (dále jen „smlouva“).

Dohoda o zániku závazku z kupní smlouvy č. 23111000793

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
Jejímž jménem jedná: ředitel odboru nabývání movitého majetku, Sekce vyzbrojování

a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Ing. Monika Vosická
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 851
e-mail: onmm(dmo.gov.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce vyzbrojování akvizic
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“)

a

2. Auto Kora top s.r.o.
Se sídlem: M. Alše 780, 757 01 Valašské Meziříčí - Krásno nad Bečvou
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41749
Zastoupená: Radomírem Kopeckým, jednatelem
IČO: 27789306
DIČ: CZ27789306
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Valašské Meziříčí
Číslo účtu: 43-7531810207/0100
IBAN: CZ06 0100 0000 4375 3181 0207
SWIFT: KOMBCZPP
Kontaktní osoba: O)
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „prodávající")

uzavírají na základě čl. X. odst. 1. kupní smlouvy č. 23111000793 a s použitím $ 1981 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ") na základě
oznámení (informace) prodávajícího ze dne 10. prosince 2024 se zřejmým projevem vůle ukončit
předmětný smluvní vztah tuto dohodu o zániku závazku z kupní smlouvy č. 23111000793 uzavřené
dne 29. ledna 2024 (dále jen „„smlouva“).



2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Výše uvedené smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu, ve které se prodávající zavázal 

odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 1 ks automobilu nákladního 
lehkého užitkového kategorie N1 skříňového, značky a typu Ford Transit Custom Van 
L2 320 Trend včetně druhé sady kol se všemi součástmi a příslušenstvím včetně nezbytné 
dokumentace k vozidlu v českém jazyce, tj. zejména Osvědčení o registraci vozidla tzn. 
technický průkaz (COC list nebyl-li technický průkaz vydán), dále provozní dokumentaci, 
dokumentaci k údržbě a provozu, seznam výbavy a příslušenství, seznam autorizovaných 
servisů včetně jejich adres a tel. spojení, záruční podmínky s veškerými ustanoveními o záruce 
za jakost a vlastnosti zboží, včetně kontaktního spojení - 24 hodinového Hot Line v rámci 
záruční lhůty (vše dále jen „zboží“) a kupující se zavázal zaplatit za převzaté zboží dohodnutou 
kupní cenu ve výši 955 416,00 Kč včetně DPH. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že není schopen ve sjednané lhůtě odevzdat zboží ve sjednaných 
technických parametrech dle přílohy č. 1 smlouvy z důvodu jiných parametrů na nových 
modelech užitkových vozů Ford Transit Custom Van. 

 
II. 

Předmět dohody 
 
1. Kupující a prodávající se touto dohodou dohodli na zániku závazku ze smlouvy na žádost 

prodávajícího. K zániku závazků dochází z důvodu nikoliv na straně kupujícího a netýká se 
práva kupujícího na uplatnění smluvní pokuty. 

 
2. V souladu s čl. VIII. odst. 1. smlouvy uplatní kupující vůči prodávajícímu jednorázovou 

smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny 
nahoru), která bude splatná v souladu s čl. VIII. odst. 7 smlouvy do 30 dnů ode dne doručení 
jejího písemného uplatnění, s čímž prodávající souhlasí. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
 
1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 2 stranách. 
 
2. Závazek ze smlouvy dle čl. I. této dohody (vyjma práva kupujícího na uplatnění smluvní 

pokuty) zaniká ke dni uveřejnění této dohody v Registru smluv. 
 
 
 

Za kupujícího 
Ing. Michal Pelc 

ředitel 
podepsáno elektronicky 

 Za prodávajícího 
Radomír Kopecký 

jednatel 
podepsáno elektronicky 

 Radomír Kopecký
Digitální podpis:
19.12.2024
14:37

Elektronický podpis: 19.12.2024

Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Michal Pelc
Vydal: NCA SubCA1/RSA 05/2022

Platnost do: 10.10.2026 08:04 +02:00

1.
Uvodní ustanovení

1. Výše uvedené smluvní strany mezi sebou uzavřely smlouvu, ve které se prodávající zavázal
odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 1 ks automobilu nákladního
lehkého užitkového kategorie N1 skříňového, značky a typu Ford Transit Custom Van
L2 320 Trend včetně druhé sady kol se všemi součástmi a příslušenstvím včetně nezbytné
dokumentace k vozidlu v českém jazyce, tj. zejména Osvědčení o registraci vozidla tzn.
technický průkaz (COC list nebyl-li technický průkaz vydán), dále provozní dokumentaci,
dokumentaci k údržbě a provozu, seznam výbavy a příslušenství, seznam autorizovaných
servisů včetně jejich adres a tel. spojení, záruční podmínky s veškerými ustanoveními o záruce
za jakost a vlastnosti zboží, včetně kontaktního spojení - 24 hodinového Hot Line v rámci
záruční lhůty (vše dále jen „zboží“) a kupující se zavázal zaplatit za převzaté zboží dohodnutou
kupní cenu ve výši 955 416,00 Kč včetně DPH.

2. Prodávající prohlašuje, že není schopen ve sjednané lhůtě odevzdat zboží ve sjednaných
technických parametrech dle přílohy č. 1 smlouvy z důvodu jiných parametrů na nových
modelech užitkových vozů Ford Transit Custom Van.

IL
Předmět dohody

1. Kupující a prodávající se touto dohodou dohodli na zániku závazku ze smlouvy na žádost
prodávajícího. K zániku závazků dochází z důvodu nikoliv na straně kupujícího a netýká se
práva kupujícího na uplatnění smluvní pokuty.

2. Vsouladu s čl. VIII. odst. 1. smlouvy uplatní kupující vůči prodávajícímu jednorázovou
smluvní pokutu ve výši 2 % z celkové kupní ceny včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny
nahoru), která bude splatná v souladu s čl. VIII. odst. 7 smlouvy do 30 dnů ode dne doručení
jejího písemného uplatnění, s čímž prodávající souhlasí.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 2 stranách.

2. Závazek ze smlouvy dle čl. I. této dohody (vyjma práva kupujícího na uplatnění smluvní
pokuty) zaniká ke dni uveřejnění této dohody v Registru smluv.

Za kupujícího Za prodávajícího
Ing. Michal Pelc Radomír Kopecký

ředitel J ednatel
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky

Radomir(Kopecký

Seranká stra nadpisu Digitální podpis:

at cn NĚzo (we 19.12.2024
s “ 14:37Platnost do: 10.10.2026.08:04 +02:00


